R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de realizar a manutenção da

torneira do bebedouro já existente e a instalação de uma nova torneira em outro ponto

estratégico do Parque Ecológico Jaime Nogueira Miranda.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de realizar a manutenção da torneira do

bebedouro já existente e a instalação de uma nova torneira em outro ponto estratégico do

Parque Ecológico Jaime Nogueira Miranda.

A solicitação visa atender aos frequentadores do local, que

utilizam o espaço para atividades físicas, recreação e lazer, e necessitam de acesso

adequado à água potável, especialmente em dias de maior calor.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

VERINHA VENDA SECA

Vereador – DC

		2025-08-14T15:58:47-0300
	VERONILSON HIPOLITO CORREIA:19098293824